
 
 

 
 
Domanda (Codice 5YSXEZFUMM) - Concorso "ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n.
29 Esperti Junior in Monitoraggio, istruttoria, controllo e rendicontazione progetti" sottomessa il
30/04/2024 ore 11:13. 
 
Riepilogo dei dati inseriti:  
 
TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 
þ Confermo di aver letto e ben compreso l’informativa sul trattamento dati 
þ Rilascio dichiarazione sostitutiva di certificazione e/o atto di notorietà ai sensi degli artt. 46 e 47
del D.P.R. n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle disposizioni amministrative e
regolamentari in materia di documentazione amministrativa 
þ Dichiaro di essere consapevole che, in caso di dichiarazioni non veritiere, verranno applicate le
sanzioni penali previste e la decadenza dal beneficio ottenuto sotto la mia personale
responsabilità (artt. 75 e 76 D.P.R n° 445 del 28/12/2000 e s.m.i.) 
 
 
ANAGRAFICA 
Cognome: SCIOTTI 
Nome: AGNESE 

RIEPILOGO CANDIDATURA
"ARSIAL – Avviso pubblico per la selezione di n. 29
Esperti Junior in Monitoraggio, istruttoria, controllo e

rendicontazione progetti"
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CAP di residenza: 00153 
Patente: A 
 
REQUISITI GENERICI 
Cittadinanza: Cittadino Italiano o Unione Europea 
Paese: Italia 
Iscrizione nelle liste elettorali (esercizio del diritto di voto): Si, dichiaro di essere iscritto nelle liste
elettorali di un Comune italiano 
Comune di iscrizione nelle liste elettorali: Roma 
Aver riportato condanne con sentenza passata in giudicato per reati che costituiscono un
impedimento all’assunzione presso una P.A ai sensi dell'articolo 4, comma 2, lettera l) del DPR
487 del 9 maggio 1994 e/o dell’articolo 2, comma 2, del DM del 14 ottobre 2021: No 
Avere in corso procedimenti penali, procedimenti amministrativi per l'applicazione di misure di
sicurezza o di prevenzione o precedenti penali a proprio carico iscrivibili nel casellario giudiziale,
ai sensi dell’articolo 3  del decreto del Presidente della Repubblica 14 novembre 2002, n. 313 : No 
Posizione rispetto gli obblighi di leva: Non tenuto 
Essere stato destituito o dispensato dall’impiego presso una pubblica amministrazione per
persistente insufficiente rendimento, o licenziato per le medesime ragioni ovvero per motivi
disciplinari ai sensi della vigente normativa di legge o contrattuale : No 
Essere stato dichiarato decaduto per aver conseguito la nomina o l'assunzione mediante la
produzione di documenti falsi o viziati da nullità insanabile : No 
Invalidità riconosciuta: No 
DSA riconosciuta (Disturbi Specifici dell'Apprendimento): No 
Necessità di ausili per l'espletamento delle prove: No 
Necessità di tempi aggiuntivi per l'espletamento delle prove: No 
Idoneità all’impiego: Psico-Fisica 
Riserva dei posti per l’accesso ai concorsi pubblici: No 
 
REQUISITI SPECIFICI 
þ Possesso della Laurea Specialistica/Magistrale in discipline tecniche, ed ogni altra laurea
comunque attinente al presente profilo 
þ Possedere almeno tre anni di esperienza lavorativa nelle discipline correlate al titolo di studio
richiesto e posseduto 
þ Il candidato dichiara di aver allegato la scheda riepilogativa : ALLEGATO A – SCHEDA
RIEPILOGATIVA DEI TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI 
 
TITOLI DI PREFERENZA ai sensi del DPR 82/2023 
þ Dichiaro di non possedere titoli di preferenza ai sensi del DPR 82/2023 
þ o) appartenenza al genere meno rappresentato nell'amministrazione che bandisce la procedura
in relazione alla qualifica per la quale il candidato concorre, secondo quanto previsto dall'articolo
6, al decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 
þ p) Minore età anagrafica 
 
TITOLI DI STUDIO, ABILITAZIONI PROFESSIONALI, ATTESTAZIONI E CERTIFICAZIONI
(LEGGE 4/2013) 
Tipo: Laurea triennale o laurea di primo livello 
Denominazione: 12 Scienze biologiche 
Rilasciato da: Università degli studi di Roma Tre 
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Indirizzo: Via Ostiense, 133B, 00154 Roma RM 
Conseguito in data: 14/05/2012 
Durata: 3 
Voto (Numeratore): 109 
Voto (Denominatore): 110 
¨ Conseguito all'estero 
Competenze maturate/consolidate: Disciplina in materia di tutela della biodiversità e sviluppo
sostenibile 
 
Tipo: Laurea magistrale o laurea di secondo livello 
Denominazione: LM69 - Lauree Magistrali in Scienze e Tecnologie Agrarie 
Rilasciato da: Università degli Studi della Tuscia 
Indirizzo:  Via Santa Maria in Gradi, 4, 01100 Viterbo VT 
Conseguito in data: 11/05/2015 
Durata: 2 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
Competenze maturate/consolidate: Normativa in materia di ambiente, Tecniche e strumenti di
valutazione di impatto ambientale, Tecniche e strumenti di programmazione e gestione servizi per
sistema agricolo e delle filiere agroalimentari, Disciplina in materia di agricoltura, foreste,
agroalimentare, pesca, acquacoltura, Disciplina del settore agricolo e delle relative strumentazioni
connesse alla realizzazione degli interventi di sostegno alle imprese , Tecniche e strumenti di
programmazione e gestione servizi di natura ambientale, Disciplina in materia di opere idrauliche,
idrogeologiche, pianificazione di bacino, Tecniche e strumenti di raccolta e analisi dati
topografici/ambientali 
 
Tipo: Master di secondo livello 
Denominazione: Master Digital earth e smart governance. Strategie e strumenti GIS per la
gestione dei beni territoriali e culturali 
Descrizione: Master Digital earth e smart governance. Strategie e strumenti GIS per la gestione
dei beni territoriali e culturali 
Rilasciato da: Università degli studi di Roma Tre 
Indirizzo: Via Ostiense, 234, 00146 Roma RM 
Conseguito in data: 06/03/2019 
Durata: 1 
Voto (Numeratore): 110 
Voto (Denominatore): 110 
þ Lode 
¨ Conseguito all'estero 
Competenze maturate/consolidate: Tecniche e strumenti di governance, Comunicazione digitale,
Tecniche e strumenti per la trasformazione digitale, Tecniche e strumenti di programmazione e
gestione servizi relativi al patrimonio culturale/museale, Disciplina in materia di difesa e tutela del
territorio, Tecniche e strumenti di analisi ed digitalizzazione dei servizi, Tecniche e strumenti di
raccolta e analisi dati topografici/ambientali, Disciplina in materia di pianificazione territoriale ed
urbanistica, Tecniche e strumenti di programmazione dello sviluppo territoriale, Tecniche e
strumenti di programmazione e gestione servizi di natura ambientale 
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ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA COME DIPENDENTE 
Esperienza iniziata il: 02/05/2012 
Esperienza terminata il: 30/04/2013 
Ente Pubblico: Legambiente nazionale 
Indirizzo: Via Salaria, 403, 00199 Roma RM 
Qualifica: Volontario Servizio Civile 
Descrizione attività: Supporto tecnico all'ufficio scientifico. Elaborazione e pubblicazione di report
relativi al consumo di suolo, qualità dell'acqua e dell'aria e pesticidi nel piatto.
Partecipazione alle campagne Goletta verde e treno verde. 
Tipo orario: Tempo parziale 
Tipo Rapporto: Servizio civile 
Perc. Ore settimanali: 62.0 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
Competenze maturate/consolidate: Normativa in materia di ambiente, Tecniche e strumenti di
programmazione e gestione servizi di natura ambientale, Tecniche e strumenti di raccolta e analisi
dati topografici/ambientali, Tecniche e strumenti di programmazione e gestione servizi per sistema
agricolo e delle filiere agroalimentari, Tecniche e strumenti di valutazione di impatto ambientale 
 
Esperienza iniziata il: 12/03/2018 
Esperienza terminata il: 30/09/2018 
Ente Pubblico: IISS VIA DOMIZIA LUCILLA  
Indirizzo: Via Cesare Lombroso 118 00168  
Qualifica: Docente scuola secondaria di II grado – Comparto Scuola 
Descrizione attività: Insegnamento delle materie Ecologia, Chimica ed Economia Agraria 
Tipo orario: Tempo parziale 
Tipo Rapporto: Determinato 
Perc. Ore settimanali: 61.0 
¨ Esperienza Estera presso Organismi Internazionali o dell'Unione Europea 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PA 
Esperienza iniziata il: 07/02/2019 
Esperienza terminata il: 30/06/2023 
Ente Pubblico: Ministero dell'agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste 
Indirizzo: Via XX Settembre, 20 
Qualifica: Assistente tecnico 
Descrizione attività: Assistenza tecnica PSR nazionale 2014-2022
Monitoraggio qualitativo - finanziario del Programma di Sviluppo Rurale Nazionale (PSRN)
Traduzione di documenti per la Commissione Europea 
Tipo Contratto: Interinale 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Comunicazione digitale, Normativa in materia di
semplificazione e digitalizzazione PA, Rendicontazione , Tecniche e strumenti di rendicontazione
programmi e progetti, Strumenti ed applicativi per il controllo di gestione, Tecniche e strumenti di
programmazione finanziaria (budgeting), Tecniche e strumenti di programmazione dei fondi
strutturali, Tecniche e strumenti di gestione dei fondi strutturali, Metodi per il coinvolgimento e la
gestione degli stakeholder 
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ESPERIENZE LAVORATIVE PRESSO PRIVATI 
Esperienza iniziata il: 01/07/2023 
Esperienza terminata il: In corso 
Ente o Azienda privata datore di lavoro: Copagri 
Indirizzo: Via Nizza, 152 
Qualifica: Dirigente sindacale 
Descrizione attività: Partecipo ai tavoli di filiera per lo sviluppo di accordi di produzione e
cooperazione tra agricoltori e trasformatori.
Rappresento i produttori agricoli soci della Confederazione in sede di incontri ufficiali con il
Ministero.
Supporto il coordinamento della sezione agricoltura biologica e l’elaborazione di comunicati per la
sezione ambiente. 
Tipo Contratto: Dipendente 
Perc. Ore settimanali: 100.0 
Competenze maturate/consolidate: Disciplina del settore agricolo e delle relative strumentazioni
connesse alla realizzazione degli interventi di sostegno alle imprese , Tecniche e strumenti di
programmazione e gestione servizi per sistema agricolo e delle filiere agroalimentari, Disciplina in
materia di agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura, Tecniche e strumenti di
gestione delle Relazioni Sindacali 
 
ALTRE ESPERIENZE LAVORATIVE 
Esperienza iniziata il: 02/06/2014 
Esperienza terminata il: 30/09/2014 
Datore di lavoro: Vitrotree by Battistini 
Indirizzo: Brno, Repubblica Ceca 
Qualifica: Tecnico vivaista 
Descrizione attività: • Acquisizione delle principali tecniche di produzione vivaistica e supporto all’
interazione trale sedi di produzione ceca ed italiana.
• Supporto alla rendicontazione ed alla redazione di documenti per il commercio vivaistico. 
Tipo Contratto: Stage/Tirocinio 
Perc. Ore settimanali: 90.0 
Competenze maturate/consolidate: Produzione agricola, Vivaistica, Import/export 
 
Esperienza iniziata il: 08/02/2016 
Esperienza terminata il: 30/09/2016 
Datore di lavoro: Università Politecnica di Valenzia 
Indirizzo: Valencia (Spagna) 
Qualifica: Agronomo 
Descrizione attività: progettazione di una rete verde per il drenaggio sostenibile in ambiente
urbano 
Tipo Contratto: Stage/Tirocinio 
Perc. Ore settimanali: 90.0 
Competenze maturate/consolidate: Urban forestry, Tecniche e strumenti di progettazione di
infrastrutture, Disciplina in materia di pianificazione territoriale ed urbanistica, Disciplina in materia
di agricoltura, foreste, agroalimentare, pesca, acquacoltura 
 
Esperienza iniziata il: 07/11/2016 
Esperienza terminata il: 30/11/2017 
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Datore di lavoro: Erfap Lazio 
Indirizzo: Via Angelo Bargoni, 8 
Qualifica: Responsabile di gestione progetto 
Descrizione attività: Supporto tecnico all’elaborazione, presentazione e realizzazione di progetti di
formazione in ambito agricolo.
Gestione richieste finanziamenti nell’ambito della PAC 2014-2022. 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 10.0 
Competenze maturate/consolidate: Disciplina in materia di agricoltura, foreste, agroalimentare,
pesca, acquacoltura, Disciplina del settore agricolo e delle relative strumentazioni connesse alla
realizzazione degli interventi di sostegno alle imprese , Tecniche e strumenti di rendicontazione
programmi e progetti, Tecniche e strumenti di monitoraggio e controllo di attività e progetti 
 
Esperienza iniziata il: 06/02/2023 
Esperienza terminata il: In corso 
Datore di lavoro: Piano Verde APS 
Indirizzo: Via Amerigo Vespucci, 41 
Qualifica: Responsabile di gestione progetto 
Descrizione attività: Presentazione e gestione del progetto “The Butterfly Effect” - Bando Vitamina
G (LazioCrea) 
Tipo Contratto: Libero professionista 
Perc. Ore settimanali: 5.0 
Competenze maturate/consolidate: Fiscalità terzo settore, Normativa terzo settore, Project
management, Entomologia, Rendicontazione , Disciplina in materia di tutela della biodiversità e
sviluppo sostenibile, Tecniche e strumenti di rendicontazione programmi e progetti, Tecniche e
strumenti di rendicontazione sociale 
 
ARTICOLI E PUBBLICAZIONI 
Tipo pubblicazione: Articolo 
Livello pubblicazione: Internazionale 
Titolo: Species distribution, ecology, abundance, body size and phylogeny originate interrelated
rarity.... 
Nome Rivista/Volume/Convegno: Journal of Zoological Systematics and Evoloutionary Research 
N. di pagine: 8 
Data di pubblicazione: 06/05/2012 
Nomi autori: Simone Fattorini, Agnese Sciotti, Patrizio Tratzi, Andrea Di Giulio 
Codice ISBN/DOI/ISSN:  https://doi.org/10.1111/jzs.12026 
Singolo Autore: No 
Tipo Autore: Ultimo Autore 
 
Tipo pubblicazione: Articolo 
Livello pubblicazione: Internazionale 
Titolo: Revision of first instar larvae of Meloe, subgenera Eurymeloe and Coelomeloe, with new
descriptions  
Nome Rivista/Volume/Convegno: Italian Journal of Zoology  Volume 80, 2013 - Issue 2 
N. di pagine: 13 
Data di pubblicazione: 29/04/2013 
Nomi autori: M. A. Bologna, A. Sciotti, A. Di Giulio 
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Codice ISBN/DOI/ISSN: https://doi.org/10.1080/11250003.2013.776119 
Singolo Autore: No 
Tipo Autore: Ultimo Autore 
 
ATTIVITÀ DI DOCENZA PRESSO PA 
þ Non dichiaro esperienze di questo tipo 
 
CORSI CONVEGNI CONGRESSI 
Esperienza iniziata il: 05/09/2016 
Esperienza terminata il: 31/12/2016 
Ente Organizzatore: INSTITUTO CERVANTES 
Indirizzo: Via di Villa Albani, 16 - 00198 Roma 
Titolo del corso: Lingua Spagnola C1 
Tipologia: Corso di lingua straniera con attestato di partecipazione 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 110 
Esame finale: SI 
Competenze maturate/consolidate: Lingua spagnola 
 
Esperienza iniziata il: 15/11/2016 
Esperienza terminata il: 18/11/2016 
Ente Organizzatore: INSTITUTO CERVANTES 
Indirizzo: Via di Villa Albani, 16 - 00198 Roma 
Titolo del corso: ESAME DELE B2 
Tipologia: Certificazione lingua straniera 
Ruolo: Partecipante 
Durata in ore: 10 
Esame finale: SI 
Competenze maturate/consolidate: Lingua spagnola - ascolto, parlato, scritto e comprensione 
 
ALTRO 
Esperienza iniziata il: 17/01/2023 
Esperienza terminata il: In corso 
Descrizione: Sono presidente dell'Associazione Piano Verde Giovani per cui gestisco il progetto
per la costruzione di un corridoio ecologico per insetti impollinatori in ambiente urbano. 
 
BILANCIO COMPETENZE 
Competenze extracurriculari: Office, Adobe , Gis, Telerilevamento, Team working,
Associazionismo, Agricoltura sociale, Sviluppo rurale, Politiche agricole, Problem solving,
Monitoraggio, Rendicontazione , Tecniche e strumenti di valutazione dell’impatto delle politiche
pubbliche, Tecniche e strumenti di monitoraggio e controllo di attività e progetti, Tecniche e
strumenti di rendicontazione programmi e progetti, Tecniche e strumenti di rendicontazione
sociale 
 
ALLEGATI 
Allegato 1: Scheda riepilogativa Titoli ed Esperienze 
Allegato 2: Pubblicazione - 29/04/2013 - Revision of first instar larvae of Meloe, subgenera
Eurymeloe and Coelomeloe, with new descriptions  
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Allegato 3: Pubblicazione - 06/05/2012 - Species distribution, ecology, abundance, body size and
phylogeny originate interrelated rarity.... 
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